

التاريخ: 14 مايو 2017  
الإشارة: ب ط ق/045/2017/05

المحترم

السيد/ خالد عبدالرزاق الخالد  
الرئيس التنفيذي - شركة بورصة الكويت

تحية طيبة وبعد ،،،

**الموضوع: إجتماع مجلس إدارة الشركة لمناقشة البيانات المالية  
للربع الأول المنتهي في 31 مارس 2017**

بالإشارة إلى إجتماع مجلس الإدارة لشركة بيت الطاقة القابضة ، تجدون مرفق نموذج الأرباح ونتائج أعمال الشركة للربع الأول عن الفترة المنتهية في 31 مارس 2017 وذلك للتفضل بالعلم والإطلاع.

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام ،،،

  
بدر خالد الزمامي

نائب رئيس مجلس الإدارة

Interim Financial Information for the Period		المنتهية في		نموذج نتائج البيانات المالية المرحلية عن فترة
Ended 31 March 2017 Form				31 مارس 2017
in KD				(د.ك)
شركة بيت الطاقة القابضة - شركة مساهمة كويتية عامة				اسم الشركة
<b>Energy House Holding Co. – K.S.C.P</b>				Company's Name
14 مايو 2017 الساعة 01:00 ظهراً				تاريخ اجتماع مجلس الإدارة
14 <sup>th</sup> May 2017 at 01:00 PM				The Date of Board of Directors Meeting
نسبة التغير Change Percentage	الفترة المقارنة Comparative Period 31/03/2016	الفترة الحالية Current Period 31/03/2017	البيان Statement	
%(131.83)	956,632	(304,509)	صافي (الخسارة) الربح الخاص بمساهمي الشركة الأم Net (loss) profit represents the amount attributable to the owners of the parent Company	
%(132.03)	1.28	(0.41)	خسارة) ربحية السهم الأساسية والمخفضة - فلس Diluted Loss (earnings) per share - Fils	
%(7.54)	16,563,309	15,314,129	الموجودات المتداولة Current Assets	
%(27.39)	69,350,472	50,354,989	إجمالي الموجودات Total Assets	
35.65%	9,577,535	12,992,196	المطلوبات المتداولة Current Liabilities	
32.97%	10,169,550	13,521,990	إجمالي المطلوبات Total Liabilities	
%(39.29)	54,161,112	32,883,847	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company	
%(3.12)	4,629,899	4,485,614	اجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue	
%(152.12)	1,196,631	(623,710)	صافي (الخسارة) الربح التشغيلي Net Operating (loss) profit	
%(132.03)	1.28%	(0.41)%	صافي (الخسارة) الربح / رأس المال المدفوع Net (loss) profit/ Paid-up Share Capital	

• يعود سبب الارتفاع في صافي الخسارة إلى:

1. الخسارة غير المحققة الناتجة عن تقييم الاستثمارات بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر البالغة 193,303 دينار كويتي مقارنة بأرباح جوهرية خلال الفترة المنتهية في 31 مارس 2016 والتي بلغت 1,451,945 دينار كويتي.
2. الخسارة الناتجة من فروقات العملة الأجنبية والتي بلغت 342,382 دينار كويتي مقارنة بأرباح العملة الأجنبية في فترة المقارنة المنتهية في 31 مارس 2016 والتي بلغت 463,831 دينار كويتي.
3. مخصص الديون المشكوك في تحصيلها البالغ 100,000 دينار كويتي الذي تم أخذه في إحدى الشركات التابعة خلال الفترة المنتهية في 31 مارس 2017.

إن الارتفاع في الخسارة أعلاه يقابله ارتفاع في بعض الإيرادات كما يلي:

1. الارتفاع في مجمل الربح بمبلغ 409,500 دينار كويتي خلال الفترة المنتهية في 31 مارس 2017 مقارنة ب 31 مارس 2016.
2. الانخفاض في المصروفات الإدارية والعمومية وتكاليف الموظفين بمبلغ 173,787 دينار كويتي و 133,071 دينار كويتي، على التوالي.
3. الربح الجوهري النقدي من التضخم والذي بلغ 627,030 دينار كويتي مقارنة بخسارة نقدية بلغت 107,845 دينار كويتي في الفترة المنتهية في 31 مارس 2016.



• The increase (decrease) in the net profit/(loss) is due to the followings:

1. Unrealized losses on valuation of investments at fair value through profit or loss amounted to KD 193,303 as compared to the significant gains of KD 1,451,945 during the period ended 31 March 2016.
2. Foreign exchange losses amounted to KD 342,382 as compared with foreign exchange gains of KD 463,831 in the period ended 31 March 2016.
3. Provision for doubtful debts of KD 100,000 taken by one of the subsidiaries during the period ended 31 March 2017.

The above increase in losses is offset by the following increase in income:

1. Increase in gross profit by KD 409,500 during the period ended 31 March 2017 as compared with 31 March 2016.
2. Decrease in general and administrative expenses and staff costs by KD 173,787 and KD 133,071, respectively.
3. Significant monetary gain from hyperinflation amounted to KD 627,030 as compared with monetary losses amounted to KD 107,845 in the period ended 31 March 2016.

- بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 21,875 دينار كويتي.
- Total revenues realized from dealing with related parties amounting to KD. 21,875.
- بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 12,115 دينار كويتي.
- Total expenditures incurred from dealing with related parties amounting to KD. 12,115.

ختم الشركة	التوقيع	المسمى الوظيفي	الاسم
		نائب رئيس مجلس الإدارة	بدر خالد الزمامي

